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Sposób budowy tamy podsadzkowej czołowej umożliwiającej odzysk tkaniny

Wynalazek dotyczy sposobu budowy tamy podsadzkowej czołowej umożliwiającej odzysk tkaniny.
Dotychczas tamy podsadzkowe czołowe budowane są przy użyciu zwykłej tkaniny podsadzkowej

zawieszanej na obudowie wyrobiska usztywnionej dodatkowo kilkoma rzędami drutów rozciąganych wzdłuż
całej tamy oraz podpartej na całej długości zastrzałami. Wadą dotychczasowego sposobu budowy czołowej tamy
podsadzkowej jest duża pracochłonność stawiania tamy, znaczne zużycie deficytowego drewna, a także tkaniny,
która po jednorazowym użyciu ulega tak wielkiemu zniszczeniu, że nie celowym jest nawet częściowy jej odzysk
jako surowca wtórnego.

Wynalazek ma na celu usunięcie wyżej wymienionych wad i niedogodności a w szczególności umożliwia
odzysk tkaniny podsadzkowej i wykorzystanie jej jako surowiec wtórny. Cel ten został osiągnięty przez
opracowanie sposobu budowy tamy podsadzkowej czołowej umożliwiający odzysk tkaniny polegający na tym, że
część wyrobiska przeznaczoną do podsadzania odgradza się wysoko wytrzymałą tkaniną elastyczną mocowaną
jedynie do obudowy wyrobiska, usztywnioną i podpartą dodatkowo na okres podsadzania co najmniej jednym
rzędem stropnic dociskanych do obudowy stojakami regulowanych zabudowanymi wzdłuż wyrobiska, przy
czym po usunięciu stojaków regulowanych oraz stropnic odsłonięte powierzchnie tkaniny wycinane są wzdłuż
stojaków oraz spągu i stropu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunkach na których fig. 1
przedstawia tamę czołową w widoku z przodu, fig. 2 — to samo w widoku z boku fig. 3 — przedstawia tamę
czołową w widoku z przodu po usunięciu stojaków regubwanych.

Tama czołowa w wykonaniu według wynalazku odgradzająca część wyrobiska 1 przeznaczoną do
podsadzania składa się z wysoko wytrzymałej elastycznej tkaniny 2 mocowanej na stojakach 3 i stropnicach
obudowy drewnianej 4 usztywnionej i podpartej, dodatkowo na okres podsadzania co najmniej jednym rzędem
stropnic 5 dociskanych do obudowy stojakami regulowanymi 6 zabudowanymi wzdłuż wyrobiska. Po podsadze¬
niu wyrobiska 1 usuwa się stojaki regulowane 6 oraz stropnice 5, natomiast odsłonięte powierzchnie 7
elastycznej tkaniny 2 wycina się wzdłuż stojaków 3 oraz stropu 8 i spągu 9.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób budowy tamy podsadzkowej czołowej umożliwiający odzysk tkaniny, znamienny tym, że
wyrobisko (1) przeznaczone do podsadzania odgradza się wysoko wytrzymałą tkaniną elastyczną (2) umocowaną
do stojaków (3) i stropnic obudowy (4) usztywnionej i podpartej dodatkowo na okres podsadzania co najmniej
jednym rzędem stropnic (5) dociskanych do obudowy stojakami regulowanymi (6) zabudowanymi wzdłuż
wyrobiska (1) przy czym po usunięciu stojaków regulowanych (6) oraz stropnic (5) odsłonięte powierzchnie (7)
tkaniny wycina się wzdłuż stojaków (3) oraz stropu (8) i spągu (9).

Prac Poligraf. UP PRL. Zam. 3588/75 nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL82262B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


